Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó
  CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB
  Telefone: (83) 99921-4203
 E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br
                                   Endereço eletrônico: http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL FINEP/FAPESQ Nº 47/2021
Programa TECNOVA II PB – Subvenção Econômica à Inovação nas empresas brasileiras do

Estado da Paraíba

RESULTADO PRELIMINAR ETAPA 2 – AVALIAÇÃO DE MÉRITO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Financiadora de

Estudos e Projetos – FINEP e com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia – SEECT,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da avaliação de mérito das propostas

enquadradas à Etapa 2 (Avaliação de Mérito) do Edital FINEP/FAPESQ no 47/2021 – TECNOVA II PB.

TEMA: AGROINDÚSTRIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

FAIXA A

Proponente Empresa Nota Resultado

Murilo Vilela Coelho Engenho e Destilaria Nobre Ltda 3,83 Aprovada

FAIXA B

Proponente Empresa Nota Resultado

Fabiano Dias de Souza LABOREMUS 4,79 Aprovada

Raimundo Nilson Gomes Filho Raimundo Nilson Gomes Filho  4,51 Aprovada

Kristerson Reinaldo de Luna Freire KWM Indústria de Cervejas Ltda 4,43 Aprovada

Josean da Silva Consta Serviço de Análise de Água Ltda 4,02 Classificada

TEMA: BIOTECNOLOGIA

FAIXA B

Proponente Empresa Nota Resultado

Nayara Barbosa dos Santos Aziz e Santos Ind. e Com. Bebidas e Alimentos Ltda 4,02 Aprovada

TEMA: ECONOMIA CRIATIVA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FAIXA A

Proponente Empresa Nota Resultado

Bruno Miguel Fernandes Moreira SMARTCITY 4,39 Aprovada

FAIXA B

Proponente Empresa Nota Resultado

Lucyana Xavier de Azevedo Lucyana Xavier de Azevedo 4,55 Aprovada

Ana Bárbara Ramos da Silva SEMENTE - Serviços de Educação Audiovisual Ltda 4,23 Aprovada

Sérgio Carlos Brandão Júnior The More Music 4,23 Aprovada

Jefferson Cordeiro de Morais Morais Engenharia - Jefferson Cordeiro de Morais 3,84 Classificada

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br

 Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó
  CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB
  Telefone: (83) 99921-4203
 E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br
                                   Endereço eletrônico: http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

TEMA: ENERGIA RENOVÁVEL

FAIXA B

Proponente Empresa Nota Resultado

Eloi Rocha Neto LITEME 4,25 Aprovada

TEMA: SAÚDE

FAIXA B

Proponente Empresa Nota Resultado

Eujessika Katielly Rodrigues Silva Rodrigues e Pimentel Serviço de Fisioterapia Ltda 4,78 Aprovada

Eleonidas Moura Lima Bioensaios & Diagnósticos Laboratórios Clínicos Ltda 4,16 Aprovada

Ricardo José Leão de Lima Zênite Tecnologia e Teleinformática Ltda 4,10 Aprovada

Livia Neves Marques Certech Biomateriais e Serviços Ltda 4,05 Classificada

TEMA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

FAIXA A

Proponente Empresa Nota Resultado

Olisvaldo Alves de Lima Junior Thabata Layse da Silva Fidelix Ltda 3,68 Aprovada

FAIXA B

Proponente Empresa Nota Resultado

Gustavo Pereira de Farias Lima Empresarial Farias Lima Serviços de Informática Ltda 4,91 Aprovada

Jailson de Souza Amaro FM Serviços e Negócios na Internet Ltda 4,47 Aprovada

Danilo Sitonio de Aguiar Aguiar & Aguiar Construções 4,46 Aprovada

Igor Lucena Peixoto Andrezza Thinkbox Editora e Informática Ltda 4,44 Aprovada

Valéria Elias Espínola Rubi Soluções Comércio e Serviços 4,17 Classificada

Vinicius de Oliveira Araújo VR Develop Serviços de Desenvolver Website Ltda 4,09 Classificada

Tâmela Sabrina Vasconcelos Fama CGS STARTUPS 4,08 Classificada

Jefferson de Araújo Alves Showkase - Kaztor Tecnologia e Serviços Ltda 4,03 Classificada

Ana Cristina Chianca Heim Guardebem Self Storage e Escritorios Virtuais Eireli 3,93 Classificada

Pablo Forlan Paiva Candido Santos ECONOTRIP 3,80 Classificada

Pollianderson Gregorio Simões Distribuidora de Livros Simões Ltda 3,53 Classificada

Observação: Propostas não relacionadas neste documento incorrerram em uma ou mais condições
estabelecidas nas alíneas a, b e c, item 7.1.2.3, do Edital FINEP/FAPESQ no 47/2021 – TECNOVA II PB.

Campina Grande, 11 de março de 2022.

Roberto Germano Costa
Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br